assimilatur infirmitates proprie generat quod corrodendo augmentantur. Petigines quoque excoriationes forofulas, fistulas, lepras, & his similia. Sagittarius autem & Gemini faciunt casum & epilepsiam, & his similia. Cumque in postremis partibus signorum stellae fuerit accidentes, infirmitas proprie in corporis extremis apparebit, quod euenit propter impedimenta ei contingentia, & propter humorum decursus, per quos lepra puerit, et secundum maiorem partem podagra & ciragra inde contingit, cum haec ita fuerint si fortunae non associantur in figurae stellis infortunatis, quod sunt horum occasio, nec lunaris etiam in angulis existentibus, erunt infirmitates & impedimenta inde puericia ualde grauia & incurabilia. Idem iterum euenientur cum eis associantur in figura, & super eas eleuatæ fuerint infortuniae uel magis fortes. Cum autem in suis dignioribus figuris, & fortiores infortunij, quod sunt operum occasiones fortunae fuerit, tunc non erunt impedimenta turpia, nec ad ueritas cuncta erunt etiam infirmitates leues, quod cito gescentur. Hoc autem eueniet cum fortunae fuerint orientales. Iupiter eternus occultat impedimenta, et gescere facit infirmitates aliorum auxiliis ei causa pecuniae uel probitatis attributus. Cumque fuerit cum Mercurio delebit infirmitates cum medicaminibus, uel per iustorum mediorum medelas. Venus autem decorabit impedimenta parte quadam decorationis, causa diuinis occasionibus uel prophetis, infirmitates quoque quoquomodo lenii, & eas medicaminibus diuina occasione proueniens cessare facit. At si Saturnus cum ea fuerit, erit hoc notum & manifestum uel horum equipollens. Et si Mercurius cum ea fuerit, fiet hoc cum profiso & lucro patientis, quod propter hoc patietur illi continget.

De qualitatibus animae natu. Cap. XIII.

Modus quidem quo corporis accidentia prognosticanter est hic quem praediximus. Ex animarum uero qualitatibus id quod proprie intellectui & rationi pertinet per Mercurij qualitates semper agnoscit. Illud autem quod est irrationalitatis exaltatio duum luminarium grossis corporibus propinquiorum quod Luna dicitur, nec non ex stellis in figura ei associatis, & cum ea aliquaf al & alinchireshabentibus deprehendit. Quapropter quoniama motus animae eiusque qualitates multorum sunt modorum ut eorum inuestigatio uno eodemque calle piano & qualitercumque procedat, nullatenus couenit, sed ut multis observationibus diuersisque considerationibus attendat, eoque signorum differentia in quibus Luna Mercuriusque & eorum domini fuerit, propriatum animae qualitates multum iuuant. Societas iterum figurarum stellarum in predictis respectu Solis & angulorum partem habentium, qualitates quoque naturis uniuscuiusque stellarum proprie animae motibus auxiliantur. ¶ Ex signis igitur mobilia, generaliter faciunt animam res ueniens & in universalitatis atque ciuitates diligere eam. Item laudem affectare copellant, ac diuinis cogitare & esse acuti ingenii, claudabilis motus, inuestigatricem, liberalerem alijs, bonae opinionis & in stellarum iudicij peritam. ¶ Communia faciunt ea multiformem leuis mutationis, difficilem ad cognoscendum, agilem, amorem, instabilem, dolosam, multiuolam, amatricem musicam, habilem, perspicacis intellectus, pœnitiblem. ¶ Signa uero fixa faciunt ea rectam, infallacem, imobilem, boni ingenij quietam.